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KLP – praktisering av overføringsavtalen - pensjonskostnader 
 
Folkehøgskolerådet har nå fått svar fra Kommunal landspensjonskasse (KLP) i forbindelse med 
overføringsavtalen av pensjonsordning for ansatte i folkehøgskolen. Utgangspunktet var at flere skoler 
hadde fått krav om betaling til G-regulering og fondsoppbygging for medlemmer som er overført fra 
KLP til Statens pensjonskasse (SPK). 
Ny lov trådte i kraft 01.01.04.  Folkehøgskolerådet har stilt spørsmålstegn ved lovligheten av krav med 
tilbakevirkende kraft. Videre har en pekt på ulik behandling av skoler. 
 
Nå går KLP med på å betale tilbake ”ekstrakravet” som skoler har betalt til KLP for 2004. 
Tilbakebetalingen vil skje august/september 2005.  
 
Lovverket er likevel slik at i framtiden må skolene betale for oppjustering knyttet til endring i  
G – beløpet for ansatte, pensjonister og fripolisemedlemmer.  Staten har bestemt at de medlemmene 
som for eksempel overføres fra KLP til SPK beholder sin status videre i KLP for den tid en har vært 
medlem, samtidig som en begynner nytt medlemskap i SPK.  En overfører altså ikke alle rettigheter 
når en går fra en pensjonskasse til en annen. 
Etterregulering og fondsoppbygging vil måtte belastes arbeidsgiver etter at pensjonskassa først har 
dekket sin del, som vil variere noe fra år til år, avhengig av hvor god forretningsdrifta har vært siste 
året. 
 
”Mange folkehøgskoler har byttet pensjonsleverandør fra KLP til SPK.  For alle disse institusjonene er ny opptjening for 

de yrkesaktive startet i SPK.  Opparbeidede rettigheter før virksomhetsoverdragelsen ligger igjen i den kommunale 

fellesordningen.” 

”Den enkelte skole står ansvarlig for reguleringen av de pensjonsrettigheter som står igjen i KLP.” 

 (Sitat fra brevet fra KLP av 05.07.05). 

 
Når det gjelder underskrift av avtalen som KLP har bedt om, må det være rett å følge oppfordringa for 
ikke å skade skolens ansatte fra pensjoneringstidspunktet.   
 
SPK opplyser i dag at de ikke krever etterregulering og dermed trenger de heller ikke noen underskrift 
knyttet til en overføringsavtale. 
 
Fra 01.01.05 vil alle skolene som har eller har hatt medlemmer i KLP få krav om 
etterregulering. 
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